
UCHWAŁA NR 39/VI/2019
RADY MIEJSKIEJ W SUCHEDNIOWIE

z dnia 28 marca 2019 r.

w sprawie porozumienia pomiędzy Gminą Suchedniów i Powiatem Skarżyskim

Na podstawie art. 7 ust. 1, art. 10 ust. 1 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz.U. z 2019 r. poz. 506) uchwala się, co następuje:

§ 1. 

Akceptuje się treść porozumienia pomiędzy Gminą Suchedniów i Powiatem Skarżyskim w sprawie 
realizacji wspólnego przedsięwzięcia pod nazwą: „Budowa bezkolizyjnego skrzyżowania – wiaduktu 
kolejowego w ciągu linii kolejowej nr 8 Warszawa Zachodnia – Kraków Główny na odcinku Skarżysko – 
Kamienna – Kielce – Kozłów z drogą powiatową nr 0578 T na terenie Gminy Suchedniów – zmiana przebiegu 
drogi powiatowej”.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Suchedniów.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Przewodniczący                                                           
Rady Miejskiej

Krzysztof Adamiec

Id: 72024ECC-0E13-495A-9C20-FB34A1772086. Podpisany Strona 1



POROZUMIENIE 

w sprawie realizacji wspólnego przedsięwzięcia pod nazwą „Budowa bezkolizyjnego 

skrzyżowania – wiaduktu kolejowego w ciągu linii kolejowej nr 8 Warszawa Zachodnia – 

Kraków Główny na odcinku Skarżysko-Kamienna – Kielce – Kozłów z drogą powiatową  

nr 0578 T na terenie Gminy Suchedniów – zmiana przebiegu drogi powiatowej” 

 

zawarte dnia …………….…… r. w ………………….., pomiędzy: 

 

Powiatem Skarżyskim z siedzibą w Skarżysku-Kamiennej ul. Konarskiego 20, 26-110 

Skarżysko-Kamienna, NIP……………… REGON ……….…, reprezentowanym przez 

…………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………….... 

zwanym w treści umowy Inwestorem Wiodącym lub Powiatem 

a 

Gminą Suchedniów z siedzibą w Suchedniowie ul. Fabryczna 5, 26-130 Suchedniów, NIP 663 

17 31 609, REGON 291009917, reprezentowaną przez Burmistrza Miasta i Gminy Suchedniów 

Pana Cezarego Błach, przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy  

Pani Urszuli Nowak, 

zwaną w treści umowy Współinwestorem lub Gminą  

 

przy udziale 

Zarządu Dróg Powiatowych w Skarżysku - Kamiennej reprezentowanym przez 

…………………………………………………………………………………………...………

…………………………………………………………………………………………………... 

 

§ 1 

 

1. Przedmiotem Porozumienia jest określenie zasad współpracy i wzajemnych zobowiązań 

dla realizacji zadania inwestycyjnego pod nazwą: „Budowa bezkolizyjnego skrzyżowania 

– wiaduktu kolejowego w ciągu linii kolejowej nr 8 Warszawa Zachodnia – Kraków 

Główny na odcinku Skarżysko-Kamienna – Kielce – Kozłów z drogą powiatową nr 0578 

T na terenie Gminy Suchedniów – zmiana przebiegu drogi powiatowej” – zwanego dalej 

„Zadaniem” w części Etapu I dotyczącego wspólnego opracowania dokumentacji 

projektowej dla Gminy oraz Powiatu. 

2. Porozumienie zostaje zawarte na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 

1998r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 995 ze zm.), art. 19 ust. 4 

ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz.U.  

z 2017 r. poz. 2222 ze zm.), art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  

o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2018r. poz. 994 ze zm.) oraz uchwały nr 

320/XLV/2018 z dnia 18.04.2018 r. Rady Powiatu Skarżyskiego i § 5 pkt 1  porozumienia 

ramowego  z dnia 17.05.2018 r. w sprawie współpracy przy budowie bezkolizyjnego 

skrzyżowania – wiaduktu kolejowego w ciągu linii kolejowej nr 8 Warszawa Zachodnia 

– Kraków Główny na odcinku Skarżysko – Kamienna – Kielce – Kozłów z drogą 

Id: 72024ECC-0E13-495A-9C20-FB34A1772086. Podpisany Strona 1



powiatową nr 0578 T na terenie Gminy Suchedniów, zatwierdzonego Uchwałą Nr 

15/IV/2018 Rady Miejskiej w Suchedniowie z dnia 19 kwietnia 2018 r.  

3. Porozumienie jest zgodne z ustaleniami zawartymi w Porozumieniu ramowym z dnia 

17.05.2018r. pomiędzy PKP PLK S.A., ul. Targowa 74, 03-734 Warszawa  

a Samorządami, tj.: Powiatem Skarżyskim oraz Gminą Suchedniów w ww. sprawie. 

4. Porozumienie określa w szczególności: 

 

 prawa i obowiązki stron, w tym również związane ze stosowaniem Prawa  zamówień 

publicznych, 

 ustala zasady i określa udział stron w finansowaniu przedsięwzięcia,  

 ustala kolejność i warunki spełniania świadczeń i wykonywania zobowiązań, 

 skutki prawne uczestniczenia w przedsięwzięciu oraz ustala prawa stron do efektów 

przedsięwzięcia, 

 ustala sankcje za naruszenie porozumienia. 

5. Dla osiągnięcia celu porozumienia Gmina powierza Powiatowi wykonanie zadania 

własnego wchodzącego w skład wspólnej inwestycji opisanej w ust. 1, polegającego na 

opracowaniu projektu dla drogi po wschodniej stronie linii kolejowej  

(ul. Stokowiec wraz ze skrzyżowaniem z ul. Szeroką) wraz z odcinkiem do cmentarza 

po zachodniej stronie linii kolejowej, a Powiat przejmuje prawa i obowiązki związane 

z tą inwestycją na zasadach niniejszego Porozumienia.   

6. Powiat będzie realizował obowiązki wynikające z niniejszego porozumienia przy 

pomocy jednostki organizacyjnej – Zarządu Dróg Powiatowych w Skarżysku -

Kamiennej, ul. Konarskiego 20. 

 

§ 2 

 

1. Gmina upoważnia Powiat do realizacji Zadania określonego w §1 ust. 1 nin. porozumienia, 

a polegającego na zleceniu i opracowaniu pełnej dokumentacji projektowej, koniecznej dla 

realizacji Zadania, wraz z uzyskaniem wymaganych przez prawo ostatecznych decyzji 

zezwalających na prowadzenie robót (pozwolenia na budowę lub zezwolenia na realizację 

inwestycji drogowej – ZRID), z uwzględnieniem, że przedmiot zamówienia będzie obejmował 

dwa oddzielne opracowania:  

 

1) Etap I – opracowanie dla Powiatu 

Wykonanie dokumentacji projektowej na część robót związanych z realizacją Zadania, 

obejmującej budowę drogi po zachodniej stronie torów kolejowych linii kolejowej nr 8  

na odcinku od Wiaduktu Kolejowego do włączenia w ulicę Bugaj w miejscowości Suchedniów, 

 

2)  Etap II – opracowanie dla Gminy 

Wykonanie dokumentacji projektowej na część robót związanych z realizacją Zadania, 

obejmującej budowę drogi po wschodniej stronie linii kolejowej (ul. Stokowiec wraz  

ze skrzyżowaniem z ul. Szeroką) wraz z odcinkiem do cmentarza po zachodniej stronie linii 

kolejowej.  

Id: 72024ECC-0E13-495A-9C20-FB34A1772086. Podpisany Strona 2



 

2. Każda ze Stron niniejszego porozumienia, w zakresie obejmującym jej etap opracowania, 

zobowiązuje się do pokrycia kosztów wykonania dokumentacji projektowej, w tym kosztów 

nadzoru autorskiego oraz kosztów wykupu gruntów zajętych pod potrzeby realizacji Zadania, 

o którym mowa w §1 ust. 1 porozumienia, a także innych dodatkowych kosztów związanych z 

realizacją jej etapu opracowania, których nie można przewidzieć w chwili zawarcia nin. 

porozumienia. 

 

3. Każda ze Stron niniejszego porozumienia odpowiada za nieprawidłowości  powstałe  

w wyniku swojego działania lub zaniechania w związku z realizacją niniejszego porozumienia. 

 

4. Gmina upoważnia Powiat do przeprowadzenia i udzielenia przy pomocy Zarządu Dróg 

Powiatowych w Skarżysku - Kamiennej zamówienia publicznego w imieniu i na rzecz Gminy 

obejmującego przygotowanie pełnej dokumentacji projektowej,  o której mowa w §2 ust. 1 pkt 

1 porozumienia, na podstawie art. 16 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, w tym w 

szczególności upoważnia do: 

 

a) ustalenia szacunkowej wartości wspólnego zamówienia publicznego, 

b) przygotowania dokumentacji przetargowej, w tym specyfikacji istotnych warunków 

wspólnego zamówienia, 

c) powołania członków komisji przetargowej, 

d) zamieszczania ogłoszeń we właściwych publikatorach, 

e) oceny wykonawców pod kątem spełniania przez nich warunków udziału w postępowaniu, 

f) oceny ofert i wybór najkorzystniejszej oferty, 

g) unieważnienia postępowania w przypadkach określonych w przepisach prawa, 

h) wykonywania czynności podejmowanych w postępowaniu odwoławczym w przypadku 

skorzystania przez wykonawców ze środków ochrony prawnej, 

i) przechowywania i zabezpieczenia dokumentacji przetargowej. 

 

5. Opracowana przez Powiat specyfikacja istotnych warunków wspólnego zamówienia 

publicznego, zwana dalej SIWZ, zawierająca szczegółowy opis oraz ustalenie szacunkowej 

wartości przedmiotu wspólnego zamówienia publicznego podlega przed ogłoszeniem 

postępowania o udzielenie wspólnego zamówienia publicznego udostępnieniu do wglądu 

Gminie celem akceptacji lub wniesienia uzasadnionych uwag. 

6. W przypadku wniesienia przez Gminę uzasadnionych uwag do SIWZ, Powiat 

zobowiązany jest, w terminie 7 dni od daty ich otrzymania, przeprowadzić 

z Gminą konsultacje drogą elektroniczną w celu uzgodnienia ostatecznego brzmienia SIWZ. 

7.  Gmina upoważnia Powiat do zawarcia w jej imieniu i na jej rzecz umowy z wykonawcą 

wybranym w wyniku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego umowy  

na przygotowanie pełnej dokumentacji projektowej, o której mowa w §2 ust. 1 pkt 1 

porozumienia, zgodnie z warunkami realizacji zamówienia publicznego - udzielając tym 

samym Powiatowi pełnomocnictwa do tych czynności. 

Id: 72024ECC-0E13-495A-9C20-FB34A1772086. Podpisany Strona 3



8. Do obowiązków Powiatu należy w szczególności dokonanie odbioru dokumentacji zgodnie 

z harmonogramem przewidzianym w umowie na przygotowanie dokumentacji. 

9. Każda ze Stron niniejszego porozumienia będzie ponosić koszty realizacji dokumentacji 

projektowej w wysokości odpowiadającej jej etapowi opracowania, ustalonej na podstawie 

oferty wykonawcy wybranego w drodze przetargu i zawartej umowy o realizacje dokumentacji 

projektowej.  

10. Powiat zobowiązuje się do zawarcia w umowie z Wykonawcą dokumentacji projektowej, 

postanowień mówiących o tym, iż faktury VAT zostaną wystawione i doręczone oddzielnie dla 

Powiatu i Gminy. Projekt umowy z Wykonawcą musi zostać uzgodniony i zaakceptowany 

przez obie Strony porozumienia przed jej zawarciem. 

11. Po zakończeniu dokumentacji projektowej Strony sporządzą protokół jej odbioru  

z udziałem wyznaczonych przedstawicieli Stron porozumienia oraz Wykonawcy. 

12. Po dokonaniu bezusterkowego odbioru i podpisaniu protokołu o którym mowa w ust. 10, 

Powiat i Gmina zobowiązują się do zapłaty faktur VAT wystawionych zgodnie z ust. 9  

w terminie i na warunkach ustalonych w umowie z Wykonawcą. 

13. Kwota jaką Zamawiający ma obowiązek podać bezpośrednio przed otwarciem ofert, 

stanowić będzie sumę kwot, jaka każdy z Zamawiających zamierza przeznaczyć  

na sfinansowanie zamówienia. 

14. Każdy z Zamawiających zobowiązuje się zabezpieczyć środki finansowe w wysokości 

kwoty, o której mowa w ust. 12 powyżej, niezbędnej do pokrycia przypadającej na jego etap 

kosztów wykonania dokumentacji projektowej. 

 

§ 3 

1. Gmina będzie miała prawo udziału w realizacji przedmiotu porozumienia, w tym  

w szczególności do: 

a) uczestniczenia w postępowaniach o udzielenie zamówień publicznych, 

b) uzgadniania dokumentacji projektowej oraz wnoszenia do niej uwag, 

2. Gmina będzie uczestniczyła w przygotowaniu dokumentacji poprzez: 

a) udział w radach technicznych organizowanych przez Powiat na każdym etapie 

tworzenia dokumentacji, 

b) uzgadnianie pisemne rozwiązań projektowych wszystkich branż w fazie koncepcji  

i w fazie projektu budowlanego, 

c) uzgadnianie konstrukcji nawierzchni i szczegółów konstrukcyjnych,  

d) uzgadnianie przebiegu projektowanych linii rozgraniczających drogi, stanowiących 

linię podziału nieruchomości, na których ma być inwestycja zrealizowana; 

 

§ 4 

 

Strony planują przystąpić w 2019 r. do wszczęcia postępowania przetargowego na 

opracowanie dokumentacji projektowej wskazanej w § 2 niniejszego porozumienia. 

Zakończenie etapu projektowania planowane jest na rok 2020. 

Id: 72024ECC-0E13-495A-9C20-FB34A1772086. Podpisany Strona 4



§ 5 

 

1. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Porozumieniem zastosowanie mają przepisy 

kodeksu cywilnego i inne obowiązujące przepisy prawa.  

2. W sprawach spornych właściwym do ich rozstrzygnięcia będzie sąd właściwy dla 

siedziby Powiatu.  

3. Zmiana niniejszego Porozumienia wymaga formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

4. Porozumienie zostało sporządzona w trzech jednobrzmiących egzemplarzach po jednym 

dla każdej ze Stron.   

 
 

 

Powiat Skarżyski                                                                  Gmina Suchedniów 

 

 

 

……………………      ……………………….. 

 

 

 

 

Zarząd Dróg Powiatowych  

 

 

 

………………….. 
 

Id: 72024ECC-0E13-495A-9C20-FB34A1772086. Podpisany Strona 5



Uzasadnienie

W związku z planowaną realizacją zadania inwestycyjnego pn.: „Budowa bezkolizyjnego skrzyżowania –
wiaduktu kolejowego w ciągu linii kolejowej nr 8 Warszawa Zachodnia – Kraków Główny na odcinku
Skarżysko – Kamienna – Kielce – Kozłów z drogą powiatową nr 0578 T na terenie Gminy Suchedniów –
zmiana przebiegu drogi powiatowej”, w celu zapewnienia współpracy oraz odpowiedniego przebiegu
realizacji przedmiotowego zadania Samorządy postanowiły zawrzeć Porozumienie. Porozumienie określa
prawa i obowiązki stron w etapie I inwestycji dotyczącym wspólnego opracowania dokumentacji
projektowej. Treść niniejszego porozumienia jest zgodna z ustaleniami zawartymi w porozumieniu
ramowym z dnia 17.05.2018 r. pomiędzy PKP PLK S.A., Gminą Suchedniów oraz Powiatem Skarżyskim.

Porozumienie jest załącznikiem do niniejszej uchwały.

Przewodniczący
Rady Miejskiej

Krzysztof Adamiec

Id: 72024ECC-0E13-495A-9C20-FB34A1772086. Podpisany Strona 1




